

1 אבל לשתי נזירות לא אמרינן דליהו יום אחד עולה למנין נזירות ראשונה ונזירות שניה,
2 קמשמע לן דעולה לכאן ולכאן. תנן אמ גילה שלשים חסר אחד יצא – שיום שלשים
3 עולה לכאן ולכאן. בשלמא לרב מתנא – דאמר: אין נזירות פחותה משלשים יום, ואינו
4 מגלה עד יום שלשים ואחד – להכי איצטריך לן הא דמתניתין – דיום שלשים עולה לו
5 מן המנין לכאן ולכאן, דכי גילה הראשונה ביום

6 שלשים עולה לו אותו יום לכאן ולכאן ונתחלה
7 מבו ביום נזירות שניה, וכי עברו עליו ששים
8 חסר אחת נעשה עליו יום עשרים ותשעה
9 בתשלום שלשים מקצת היום ככולו. אלא לרב
10 פדא – למה לי למתנא שיום שלשים עולה לו
11 מן המנין? האי הוה נזירות משלשים חסר אחד
12 אמר לך בר פדא – אנא דאמינא דאין עיקר
13 נזירות אלא עשרים ותשעה יום – אהא סמכי,
14 דגמיינא דהא מתניתין, וחיובא ביה דרנתי: שם
15 גילה יום ששים חסר אחד יצא – שיום שלשים
16 עולה לו מן המנין, ומשום דבתחילה כי גילה
17 ביום שלשים עולה לו לכאן ולכאן, ולא משום
18 דאמרינן מקצת היום ככולו ונעשה כמי שגילה
19 ביום שלשים ואחד. אלמא דסתם נזירות לא הוה
20 אלא עשרים ותשעה, ומשום הכי אמרינן דעולה
21 שאם גילה ביום שלשים יצא. אבל טעמא דלא
22 מתניתין לא הוה כדאמרת משום דמקצת היום
23 ככולו. תנן מי שאמר הריני נזיר נטמא יום
24 שלשים סותר את הכל בשלמא לרב מתנא –

25 דאמר דאין נזירות פחות משלשים – משום הכי כי נטמא ביום שלשים, "בתוך מלאת"
26 קרינא ביה, וסותר את הכל. ואי קשיא לך: האי תריץ רב מתנא לעיל, דאמר מקצת היום
27 ככולו, הכא נמי נימא מקצת היום ככולו, ואם נטמא ביום שלשים לא יזא סותר כלום
28 הא לא קשיא, דאמר לך רב מתנא: את תנא קמא דרבי אליעזר סבר לא אמרינן מקצת
29 היום ככולו. דהכי קא מתריצין: קסבר רבי אליעזר מקצת היום ככולו – מכלל דתנא
30 קמא דרבי אליעזר סבר לא אמרינן מקצת היום ככולו. אלא לרב פדא – דאמר: אין עיקר
31 נזירות אלא עשרים ותשעה יום, אמאי סותר? האי ניטמא אחר מלאת ימי נזרו
אמר

1 הדמשניות, דאף על גב ודרהשהו בספא, דקתני: ואם גילה הראשונה ליום שלשים מגלה
2 השניה לבתחילה ליום ששים – אלמא דסוף יום שלשים עולה לו למנין נזירות שני, ומקצת
3 יום חשיב כיום שלם, והא לא שמעינן מרישא, דאדרבה, סבירא ליה לרב פדא דלא אמר
4 מקצת יום ככולו בסוף נזירות, וחשיבנן ליה כאדם המקבל נזירות בחצי היום – הא לא חשיב
5 חידוש למקשה, דפשיטא שאדם מקבל נזירות

6 בחצי היום. ורמשינן: סלקא דעתך אמינא הני מילין
7 שלא היה עסוק בנזירות תחילה, וניכר לכל
8 נזירותיו. אבל הכא דנהג נזירותיו עד חצי היום –
9 אימר לא יעלה לו, דאינו ניכר נזירותו, קמשמע לן
10 דאפילו הכי עולה לו לכאן ולכאן.
11 הגה"ח אמר לך סיפא מסייעא ואם גילה
12 הראשונה ליום שלשים מגלה השניה ליום ששים
13 – אלמא דמשך הנזירות עשרים ותשעה יום,
14 ולכך אמרו דביעברא אמר גילה הראשונה ביום
15 שלשים – יצא. ורישא דלכתחילה צריך לגלח
16 ביום שלשים ואחד – נעשה כאומר "שלימים",
17 ומדרכנן בעלמא, דהוינן סתם נזירות אטו היכא
18 דאמר "שלימים", דאו צריך לגלח לשלשים ואחד,
19 כרשני נמי ארישא.

20 ולרב מתנא קשיא סיפא – דקתני: אם גילה
21 ראשונה ליום שלשים – אלמא דביום
22 שלשים מצי לגלחוי! אמר לך רב מתנא: סיפא יום
23 שלשים עולה לכאן ולכאן. פירושו: משום הכי
24 דיום שלשים יש לומר הראשונה שלשים יום

25 דיצא – משום דמקצת היום ככולו, ועולה לו מקצתו לנזירות ראשונה, הלכך נזיר בדיעבר
26 יצא. ולכתחילה בעינן שלשים ואחד יום (שלימים), דמשך נזירות שלשים יום, כרשני נמי
27 יצא. ומה שמגלה השניה לבתחילה ליום ששים – משום דסוף יום עולה להתחלת נזירות
28 שני, מידי דהוה אדם דמקבל נזירות בחצי היום, ונמצא דיום שלשים הויא להתחלת נזירות
29 שני – להכי מגלה השניה לבתחילה ליום ששים. ופרקי לרב מתנא: מאי קא משמע לן תנא
30 דאמר מקצת היום ככולו? הא מרישא שמעינן ליה, דקתני: מי שאמר "הריני נזיר" מגלה יום
31 שלשים ואחד, ואם גילה ביום שלשים – יצא, מטעם דמקצת היום ככולו, לרב מתנא! ומשינ:
32 דאמר: לא שמעינן אלא דמקצת היום שלשים עולה לו לנזירות אחת שרד, אבל לשתי

33 נזירות כמו בספא, שעולה תחילה שלשים יום לסוף נזירות ראשון, לכאן ולכאן – ולא. ואם תאמר:
34 יום שלשים דיצא – הא ברישא קתני לה בהדיא: אם גילה יום שלשים יצאו וצריך לומר: לרב פדא נמי איבא
35 חידוש בספא מאי דלא שמעינן מרישא דקתני: אם גילה הראשונה ליום שלשים
36 דמגלה השניה ליום ששים לבתחילה – דנזירות שני התחיל ליום שלשים אחר תגלחת ראשונה. וקא
37 משמע לן דאותו סוף היום עולה למנין נזירות שני, נמצא כי יום ששים הוי שלשים ואחד
38 להתחלת נזירות שני, ואף על גב דלא אמרינן מקצת היום ככולו לרב פדא ביום שלשים להשלים נזירות שערב –
39 מודה הוא דמקצת היום מהני להתחיל נזירות שני, מידי דהוה אקובל נזירות
40 עליו בחצי היום, דפשיטא דעולה לו ליום שלם, והא לא שמעינן מרישא, ואיבא קצת חידוש בדרב, דסלקא
41 דעתך כשאניו עסוק בנזירות וניכר לכל נזירותו – אז הוי מקצתו ככולו בתחילת
42 נזירות, אבל הכא דנהג נזירות עד חצי היום – אימא לא יעלה, דאינו ניכר, (קא משמע לן): אם גילה
43 ליום ששים חסר אחד – יצא, שיום שלשים עולה לו מן המנין, כלומר לכאן ולכאן.
44 תנן אמ גילה יום ששים חסר אחד יצא בשלמא לרב מתנא ניהא – פירושו: שהתנא צריך לאשמעינן
45 ולומר דיום שלשים עולה לכאן ולכאן, שהרי תגלחת ראשונה היתה ביום שלשים וכן
46 תגלחת שניה תחילת היום ששים חסר אחד יצא ביום שתמנא הנזירות יום שלשים שגילה בו בראשונה.
47 ולכך צריך ליתן טעם לדבריה, ולומר שיום שלשים עולה לו מן המנין – כלומר רבא
48 ולכאן, אלא לרב פדא, למה ליה אמרינן משך נזירות עשרים ותשעה יום, ולמה לו לתנא להאריך
49 וליתן טעם לדבריו (שיום שלשים) עולה לו מן המנין? האי ודאי כל תגלחת היתה ביום
50 שלשים, ופשיטא דיצא בדיעבר, כיון דלא בעינן מדאורייתא אלא עשרים ותשעה יום! אמר לך רב פדא
51 ואנא נמי אהא סמכי – דכיון דתנא מיקל בו כל כך לחשיב יום לכאן ולכאן, נטמא
52 יום שלשים סותר את הכל בשלמא לרב מתנא ניהא – פירושו: שנטמא בתוך נזרו. וקשה: ולרב מתנא
53 מי ניהא? האי אמרינן לעיל ולרב מתנא אליבא דתנא קמא דמקצת היום ככולו, אם כן כי
54 עשה מקצת יום – נשלם יום ונזירותו, ולא יסתר אלא (שבועה! ויש לומר: כי אמרינן מקצת היום ככולו –
55 היינו לענין תגלחת הבאת קרבנותיו, דאם גילה ביום שלשים בדיעבר יצא, אם לא
56 נטמא. אבל נטמא ביום שלשים קודם תגלחת הבאת קרבנותיו – לא אמרינן מקצת היום ככולו להחשיב
57 כנטמא ביום שלשים ואחד, אלא ודאי נטמא נזרו וסותר הכל, כיון דלא השלים כל
58 נזירותו בטרה. ואם תאמר: תקשי לרב מתנא נמי האי לקבנן בהוורא פרקא, דתנן: "הריני נזיר מאה",
59 אם נטמא יום מאה – סותר הכל, מאה ואחד – סותר שלשים יום. ואמאי? האי נשלם
60 נזרו אפילו לרב מתנא לא יסתר אלא שבועה! ויש לומר: דהכי נמי קאמר, בשלמא לרב מתנא ניהא, בין
61 רישא דנטמא ביום שלשים דסותר הכל מדין תורה, וסיפא דקתני: נטמא יום מאה
62 ואחד דקאמר דסותר שלשים יום, אף על גב דכבר נשלם נזרו – הוי דרבנן, מפני שיום מאה ואחד,
63 שהוא יום הבאת קרבנותיו, הוינן אטו יום שלשים דסתם נזירות שהוא (תגלחת) מן התורה,
64 דהתם סותר כל שלשים יום למפרע מדין תורה. ומהשתא לרב מתנא ניהא בין רישא ובין ספא,
65 כדפרישית. ונראה דיום שלשים ואחד נמי סותר כל שלשים אטו יום שלשים, והכי משמע
66 לקמן, דקאמר: נטמא לשלשים ואחד סותר הכל. אלא לרב פדא קשה בין רישא בין ספא,
67 אמאי סותר שלשים יום, בין (שנטמא (ביום) שלשים ובין) שנטמא ביום מאה ואחד? הרי נשלם
68 נזרו! ולדוחק לו לומר דכי נטמא ביום שלשים סותר מדרבנן, דמדרבנן צריך לנהוג נזירות שלשים
69 יום, כדאמרינן לעיל לרב פדא. דסוף סוף נטמא יום ששים ואחד לא היה ראי לגזור אטו
70 נטמא יום שלשים, כיון דהא גופא דרבנן ומשינ: אמר לך רב פדא סיפא כותי, דקתני: רבי אליעזר
71 אומר אינו סותר אלא (שבועה) פירושו: אינו סותר כלל למפרע נזרו, דהא השלים נזרו
72 בעשרים ותשעה יום וכי נטמא ביום שלשים – סותר מיהא שבועה, שאין יכול להביא קרבנותיו
73 עד שיסחר מטומאה זו, שצריך לחוות שלישי ושביעי להביא קרבנותיו בטרה. והיינו סותר
74 שבועה – שאסור לשחות בין ולטמא למתים עד שיביא קרבנותיו. ואם תאמר: אבתי בר פדא
75 שביק רבנן ועביד כרבי אליעזר? ויש לומר דבר פדא סבירא ליה דמדרכי אליעזר משך נזירות
76 עשרים ותשעה יום – הכי נמי לרבנן, בדמשך נזירות לא אשבתן דפליגי, אלא כסתירה, דרבי
77 אליעזר אינו סותר אלא שבועה, ולרבנן שלשים. והאי דסותר שלשים לרבנן – אינו אלא
78 סותר בעלמא, דגויה מדרבנן היכא דאמר נזירות סתם אטו היכא דאמר "שלשים יום שלמים",
79 דאו ודאי סותר הכל לכולי עלמא, דהא נטמא בתוך ימי נזרו. ורבי אליעזר לא גזר, לכך
80 אינו סותר אלא שבועה. והדאי דלקמן נטמא יום מאה ואחד דסותר שלשים – צריך לדחות
81 לרב פדא, ולומר דהא נמי דרבנן היא, וכולה חד גוויה היא, דאי לא הא, לא קיימא את דאם לא
82 יסותר שלשים כשנטמא יום מאה ואחד – יבואו לומר כמו כן שלא יסותר שלשים כשנטמא ביום שלשים.